ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.05.2024 г. № 241-ПА

г. Камышлов

О внесении изменений в муниципальную программу

«Дополнительные  меры  социальной  поддержки  населения  в

Камышловском муниципальном районе на 2022-2027 годы»

В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы

«Дополнительные меры социальной поддержки населения в Камышловском

муниципальном районе на 2022-2027 годы» в соответствии с решением Думы

Камышловского муниципального района № 122 от 21 декабря 2023 года

«О бюджете Камышловского муниципального района на 2024 год и плановый

период 2025-2026 годов» (в редакции от 15 февраля 2024 года № 130,

от 21 марта 2024 года № 139) в соответствии с постановлением администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район

от 07 апреля 2021 года № 185-ПА «Об утверждении порядка разработки,

утверждения и реализации муниципальных программ в муниципальном

образовании Камышловский район», руководствуясь статьями 5, 30 Устава

Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Дополнительные

меры социальной поддержки населения в Камышловском муниципальном

районе на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением администрации

Камышловского муниципального района от 03 ноября 2021 года № 715-ПА,

изложив в новой редакции:

1.1. Приложение 1 Паспорт муниципальной программы «Дополнительные

меры социальной поддержки населения в Камышловском муниципальном

районе на 2022-2027 годы» (приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.2. Приложение 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной

программы «Дополнительные меры социальной поддержки населения в

Камышловском муниципальном районе на 2022-2027 годы» (приложение № 2 к

настоящему постановлению).

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

2

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального

района В.Ю. Якимова.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                             О.А. Макарян

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Камышловского

муниципального района

от 03.05.2024 г. № 241-ПА

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Дополнительные меры социальной поддержки населения

в Камышловском муниципальном районе

на 2022-2027 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Дополнительные меры социальной поддержки населения

в Камышловском муниципальном районе

на 2022-2027 годы»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация Камышловского муниципального района Свердловской

области

МКУ КМР «ЦПГМУ»

Сроки реализации

муниципальной

программы

2022-2027 годы

Цели и задачи

муниципальной

программы

Цель муниципальной программы:

Улучшение качества жизни населения, создание условий для

постепенного повышения жизненного уровня малоимущих граждан и

сохранение социальной стабильности в Камышловском муниципальном

районе.

Задачи муниципальной программы:

1) обеспечение прав граждан, находящихся в трудной жизненной

ситуации, создание условий для поддержания их жизнеобеспечения,

гарантированное предоставление материальной помощи отдельным

категориям граждан, которые в силу объективных причин находятся в

особых обстоятельствах и не могут самостоятельно выйти на

общественно приемлемый уровень достатка и социального

благополучия;

2) увековечение памяти российских воинов, отличившихся в

сражениях, связанных с днями воинской славы России;

3) вручение персональных поздравлений ветеранам Великой

Отечественной войны 1941-1945г.г. в связи с традиционно

считающимися юбилейными датами; семейным парам в связи со

свадебным юбилеем либо награждением знаком отличия Свердловской

области «Совет да любовь»; гражданам, награжденных знаком отличия

«Материнская доблесть», многодетным и замещающим семьям;

4) создание условий для развития институтов благотворительности и

социальной солидарности, развитие гражданских инициатив в

социальной сфере, проведение мероприятий, направленных на развитие

4

благотворительности, добровольчества и меценатства;

5) информирование населения Камышловского муниципального района

о реализуемых в рамках муниципальной программы мероприятиях;

6) предоставление отдельным категориям граждан мер социальной

поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг,

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

в рамках осуществления переданных государственных полномочий

Российской Федерации и Свердловской области;

7) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан, удостоенных звания "Почетный гражданин Камышловского

муниципального района";

8) обеспечение деятельности органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений Камышловского муниципального района

при решении вопросов местного значения Камышловского

муниципального района и исполнения переданных им государственных

полномочий Свердловской области;

9) поддержка семей граждан, задействованных при выполнении задач в

ходе специальной военной операции на территории Украины,

Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области,  и детей в семьях,

попавших в трудную жизненную ситуацию, находящихся в социально

опасном положении, проживающих на территории Камышловского

муниципального района.

Объемы

финансирования

муниципальной

программы по

годам реализации,

тыс. рублей

ВСЕГО: 751536.39 руб.

в том числе (по годам реализации):

2022 год – 116268.77 руб.

2023 год – 130869.11 руб.

2024 год – 127316.61 руб.

2025 год – 131367.59 руб.

2026 год – 137110.48 руб.

2027 год – 108603.83 руб.

из них:

местный бюджет - в том числе (по годам реализации):

2022 год – 3369.37 руб.

2023 год – 4829.01 руб.

2024 год – 4169.30 руб.

2025 год – 3563.59 руб.

2026 год – 4614.18 руб.

2027 год – 3597.13 руб.

областной бюджет - в том числе (по годам реализации):

2022 год – 102654.70 руб.

2023 год – 114612.60 руб.

2024 год – 113524.91 руб.

2025 год – 118065.90 руб.

2026 год – 122788.60 руб.

2027 год – 97000.00 руб.

федеральный бюджет - в том числе (по годам реализации):

2022 год – 10244.70 руб.

2023 год – 11427.50 руб.

2024 год – 9622.40 руб.

2025 год – 9738.10 руб.

5

2026 год – 9707.70 руб.

2027 год – 8006.70 руб.

Адрес размещения

муниципальной

программы в сети

Интернет

http://kamyshlovsky-region.ru